UBND TỈNH LẠNG SƠN

VĂN PHÒNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /VP-KGVX Lạng Sơn, ngày     tháng 02 năm 2026

 V/v bảo đảm an toàn thực

phẩm trong kinh doanh thức

ăn đường phố

Kính gửi:

 - Sở Y tế;

- UBND các xã, phường.

Thực hiện Công văn số 848/BYT-ATTP ngày 09/02/2026 của Bộ Y tế về

việc bảo đảm an toàn thực phẩm trong kinh doanh thức ăn đường phố; đồng chí

Trần Thanh Nhàn, Phó Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến chỉ đạo như sau:

 Giao Sở Y tế - Cơ quan thường trực Ban Chỉ đạo liên ngành về vệ sinh an

toàn thực phẩm tỉnh chủ trì, phối hợp với Sở Công Thương, Sở Nông nghiệp và

Môi trường, UBND các xã, phường và các cơ quan liên quan triển khai thực

hiện nghiêm túc, kịp thời, hiệu quả các nội dung chỉ đạo của Bộ Y tế tại Công

văn trên; tham mưu, đề xuất UBND tỉnh xem xét, chỉ đạo đối với các nội dung

vượt thẩm quyền.

(Công văn số 848/BYT-ATTP gửi kèm theo trên VNPT-iOffice).

Văn phòng UBND tỉnh trân trọng thông báo./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- BCĐ liên ngành về VSATTP tỉnh

(số 2427/QĐ-UBND ngày 12/11/2025);

- C, PCVP UBND tỉnh,

  các Phòng: KG-VX, KTTH, KTCN, TTTT;

- Lưu: VT, KG-VX(NCD).

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Thị Thúy

		2026-02-09T14:25:44+0700

		2026-02-09T15:24:26+0700

		2026-02-09T15:24:26+0700

		2026-02-09T15:24:26+0700